
UCHWAŁA NR LXXIX/531/23 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.. 

2. W celu powołania członków zespołu interdyscyplinarnego, Wójt Gminy Chełmża dalej Wójt, występuje 
do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy               z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o imienne wskazanie osób mających reprezentować podmiot w zespole 
interdyscyplinarnym. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3a i ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować podmiot w zespole. 

4. Po wskazaniu przez instytucje i organy wymienione w ust. 2 i 3 osób do reprezentowania tych 
podmiotów, Wójt zarządzeniem powołuje te osoby do zespołu interdyscyplinarnego. 

§ 2. 1. Członkostwo w zespole interdyscyplinarnym ustaje z chwilą odwołania. 

2. O odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego może wystąpić przewodniczący zespołu 
interdyscyplinarnego, podmiot którego jest on przedstawicielem i członek. 

3. Odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego następuje zarządzeniem Wójta. 

4. Na miejsce odwoływanego członka zespołu interdyscyplinarnego powoływana jest osoba wskazana 
przez podmiot, którą reprezentował odwoływany członek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Iwański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C437614D-DB39-4844-B004-3972C8618044. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXIX/531/23  Rady Gminy Chełmża  
z dnia 18 lipca 2023 r. 

 
Z uwagi na nowelizację ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1249), dokonaną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), przedkładam projekt 
uchwały regulujący w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ww. ustawy.  

Uchwała została opracowana w wykonaniu regulacji art. 9a ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Powołany przepis stanowi, że do zadań własnych gminy należy tryb 
i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Uchwała ta ma na celu 
uregulowanie tylko trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, a 
nie jak dotychczas oprócz trybu sposobu także  szczegółowe warunki jego funkcjonowania.  
Od momentu zmiany ustawy to zespół interdyscyplinarny na podstawie art. 9a ust. 6b ustawy opracowuje i 
przyjmuje regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz 
tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych.  
Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2923 r. poz. 535) powołanie zespołu interdyscyplinarnego, powinno 
nastąpić nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r.. Z 
dniem powołania zespołu interdyscyplinarnego znosi się dotychczasowy zespół interdyscyplinarny. 
 

Zmienione pprzepisy ustawy nakładają nowe zadania na samorządy gminne, powiatowe 
i wojewódzkie. Nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zmienia 
określenie „przemoc w rodzinie” na „przemoc domową. Rozwiązania zawarte w zmienianej ustawie mają na 
celu ochronę przed przemocą domową” oraz wprowadza  poprawę funkcjonowania systemu 
przeciwdziałania przemocy na szczeblu centralnym, regionalnym oraz na szczeblu samorządu 
terytorialnego. Większość  jej zapisów związanych z zadaniami samorządów wchodzi w życie po upływie 3 
miesięcy od dnia ogłoszenia, to jest 22 czerwca 2023 r. 

 
Mając na uwadze powyższe, w celu wypełnienia obowiązku ustawowego należy podjąć przedłożony 

projekt uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C437614D-DB39-4844-B004-3972C8618044. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/531/23 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 18 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


